
 
 
Trg kralja Tomislava 1 
 

  

 

20355 Opuzen 
OIB: 31464373259 
 
Na temelju članka 39. stavak 2. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15), te članka 34. Statuta Grada Opuzena („Službeni glasnik Grada Opuzena“, broj 
3/13, Statutarna odluka  o izmjenama i dopunama Statuta Grada Opuzena  2/18 i 2/21, pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Opuzena na svojoj VII. redovnoj sjednici održanoj 
dana 28. prosinca 2021. godine donosi  
 

ODLUKU O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA GRADA OPUZENA ZA 2021. GODINU 
 

Članak 1. 
 

II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Opuzena za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2021. godine sadrže: 
 
 

  

    

 

   

PROMJENA 
  

PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 
      

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

 

Prihodi poslovanja 33.983.502,00 - 18.076.542,00 -53.2% 15.906.960,00 
 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 70.000,00 3.000,00 4.3% 73.000,00 
 

Rashodi poslovanja 11.782.198,00 1.023.003,00 8.7% 12.805.201,00 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.804.304,00 - 12.728.174,00 -58.4% 9.076.130,00 
 

RAZLIKA 467.000,00 - 6.368.371,00 -1363.7% - 5.901.371,00 
      

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     

 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 9.679.070,00 - 2.197.699,00 -22.7% 7.481.371,00 
 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 10.576.070,00 - 8.996.070,00 -85.1% 1.580.000,00 
 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE - 897.000,00 6.798.371,00 -757.9% 5.901.371,00 
      

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA     

 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 430.000,00 - 430.000,00 -100% 0,00 
      

 



      

 

VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,0% 0,00 

 
 

Članak 2. 
 

Prihodi i primici te izdaci po grupama i računima utvrđuju se, kako slijedi 
 

 

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 
      

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
   

6 Prihodi poslovanja 33.983.502,00 - 18.076.542,00 -53.2% 15.906.960,00 
61 Prihodi od poreza 9.353.360,00 - 5.222.250,00 -55.8% 4.131.110,00 
611 Porez i prirez na dohodak 9.035.800,00 - 5.528.700,00 -61.2% 3.507.100,00 
613 Porezi na imovinu 217.560,00 - 3.550,00 -1.6% 214.010,00 
614 Porezi na robu i usluge 100.000,00 310.000,00 310.0% 410.000,00 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 15.648.892,00 - 10.091.292,00 -64.5% 5.557.600,00 
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 2.858.875,00 629.353,00 22.0% 3.488.228,00 
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 0,00 0,0% 0,00 
636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 381.000,00 0,00 0.0% 381.000,00 
638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 12.409.017,00 - 10.720.645,00 -86.4% 1.688.372,00 
64 Prihodi od imovine 1.454.900,00 - 436.750,00 -30.0% 1.018.150,00 
641 Prihodi od financijske imovine 2.400,00 0,00 0.0% 2.400,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.452.500,00 - 436.750,00 -30.1% 1.015.750,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 7.066.550,00 - 2.310.650,00 -32.7% 4.755.900,00 
651 Upravne i administrativne pristojbe 31.000,00 0,00 0.0% 31.000,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 1.050.500,00 - 21.700,00 -2.1% 1.028.800,00 
653 Komunalni doprinosi i naknade 5.985.050,00 - 2.288.950,00 -38.2% 3.696.100,00 
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 4.500,00 0,00 0.0% 4.500,00 
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 4.500,00 0,00 0.0% 4.500,00 
67 Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem ugovornih obveza 0,00 0,00 0,0% 0,00 
673 Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza 0,00 0,00 0,0% 0,00 
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 455.300,00 - 15.600,00 -3.4% 439.700,00 
683 Ostali prihodi 455.300,00 - 15.600,00 -3.4% 439.700,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 70.000,00 3.000,00 4.3% 73.000,00 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 3.000,00 4.3% 73.000,00 

 



721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 70.000,00 3.000,00 4.3% 73.000,00 
3 Rashodi poslovanja 11.782.198,00 1.023.003,00 8.7% 12.805.201,00 
31 Rashodi za zaposlene 3.847.360,00 685.040,00 17.8% 4.532.400,00 
311 Plaće (Bruto) 3.164.800,00 625.000,00 19.7% 3.789.800,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 88.000,00 36.600,00 41.6% 124.600,00 
313 Doprinosi na plaće 594.560,00 23.440,00 3.9% 618.000,00 
32 Materijalni rashodi 4.859.138,00 71.703,00 1.5% 4.930.841,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 194.500,00 - 48.500,00 -24.9% 146.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 1.368.372,00 80.000,00 5.8% 1.448.372,00 
323 Rashodi za usluge 2.999.266,00 22.703,00 0.8% 3.021.969,00 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00 0,0% 0,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 297.000,00 17.500,00 5.9% 314.500,00 
34 Financijski rashodi 161.150,00 - 17.300,00 -10.7% 143.850,00 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 45.000,00 0,00 0.0% 45.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 116.150,00 - 17.300,00 -14.9% 98.850,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10.000,00 - 10.000,00 -100% 0,00 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 10.000,00 - 10.000,00 -100% 0,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 255.950,00 44.200,00 17.3% 300.150,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 255.950,00 44.200,00 17.3% 300.150,00 
38 Ostali rashodi 2.648.600,00 249.360,00 9.4% 2.897.960,00 
381 Tekuće donacije 1.218.600,00 206.360,00 16.9% 1.424.960,00 
383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 43.000,00 100% 43.000,00 
385 Izvanredni rashodi 30.000,00 0,00 0.0% 30.000,00 
386 Kapitalne pomoći 1.400.000,00 0,00 0.0% 1.400.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.804.304,00 - 12.728.174,00 -58.4% 9.076.130,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 21.804.304,00 - 12.728.174,00 -58.4% 9.076.130,00 
421 Građevinski objekti 20.335.554,00 - 12.221.774,00 -60.1% 8.113.780,00 
422 Postrojenja i oprema 557.500,00 - 319.500,00 -57.3% 238.000,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 35.000,00 8.000,00 22.9% 43.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 876.250,00 - 194.900,00 -22.2% 681.350,00 

      

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
   

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 9.679.070,00 - 2.197.699,00 -22.7% 7.481.371,00 
84 Primici od zaduživanja 9.679.070,00 - 2.197.699,00 -22.7% 7.481.371,00 
844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 9.679.070,00 - 2.197.699,00 -22.7% 7.481.371,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 10.576.070,00 - 8.996.070,00 -85.1% 1.580.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 10.576.070,00 - 8.996.070,00 -85.1% 1.580.000,00 

      

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
   

9 Vlastiti izvori 430.000,00 - 430.000,00 -100% 0,00 



92 Rezultat poslovanja​  430.000,00 - 430.000,00 -100% 0,00 
922 Višak/manjak prihoda 430.000,00 - 430.000,00 -100% 0,00 

      

 
 


